Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO AO MESTRE SANDER LACERDA PELOS 18  ANOS DA EQUIPE
LACERDA DE TAEKWONDO, DESEJANDO-LHE SUCESSO.

Destinatário: Mestre Sander Lacerda  - Rua Santo Antônio, número 16 – Bairro Vila Maysa.

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

Aplaudo efusivamente o Mestre Sander Lacerda pelos 18 anos de dedicação ao Taekwondo,
sendo  o  um dos  principais  responsáveis  pelo  crescimento  dessa  arte  marcial  em  nossa
cidade.

Parabenizo-o por essas quase duas décadas de práticas  esportivas que envolvem muita
destreza dos lutadores, sendo um esporte  que movimenta todo o corpo com chutes,
socos e golpes,  realizados por  meio das técnicas de ataque e defesa  que  oferece
diversos benefícios ao corpo e à mente,  como  melhoria da coordenação motora, do
desempenho físico e da atenção.

Em reconhecimento ao trabalho admirável é que apresento esta Moção de Aplauso ao ilustre
Mestre Sander Lacerda pelo seu talento e comprometimento com esse esporte, desejando-lhe
que sempre colha sucesso em sua trajetória.

MOÇÃO Nº 352/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

52
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
28

4/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

0/
10

/2
02

2
17

:4
5:

26
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

50
D

-5
7A

B-
6B

AF
-F

5D
0.

Pag. 1/3

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 10 de outubro de 2022.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

52
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
28

4/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

0/
10

/2
02

2
17

:4
5:

26
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

50
D

-5
7A

B-
6B

AF
-F

5D
0.

Pag. 2/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

52
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
28

4/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

0/
10

/2
02

2
17

:4
5:

26
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

50
D

-5
7A

B-
6B

AF
-F

5D
0.

Pag. 3/3